

IFS rapporterar förbättrat rörelseresultat och väsentligt förbättrat kassaflöde för helåret

- Nettoomsättningen uppgick till 744 Mkr (682) under fjärde kvartalet, en ökning med 9% inklusive och 5% exklusive valutaeffekter.
- Rörelseresultatet, EBIT, uppgick under fjärde kvartalet till 117 Mkr (64) före och 105 Mkr (64) efter åtgärdsprogram.
- Justerat rörelseresultat före avskrivningar, justerad EBITDA, uppgick till 100 Mkr (83) under fjärde kvartalet och 236 Mkr (206) för helåret.
- Nettoomsättningen för helåret uppgick till 2 518 Mkr (2 356), en ökning med 7% inklusive och exklusive valutaeffekter.
- Kassaflöde efter investeringar för helåret uppgick till 98 Mkr (20).
- För helåret uppgick resultatet före skatt till 161 Mkr (129), en ökning med 25%. Periodens resultat (efter skatt) uppgick till 95 Mkr (122) och resultat per aktie efter utspädning till 3,51 kronor (4,80). I föregående års resultat ingick en skatteintäkt om 58 Mkr.

VD har ordet

En strategi som fungerar i besvärliga tider

Jag är tillfreds med rörelseresultatet på 178 Mkr, exklusive omstruktureringskostnader, en förbättring med 26% jämfört med föregående år. Under året har IFS tydliggjort sitt ökade fokus mot avancerade projektinriktade verksamheter, ett fokus som kommer att möjliggöra ledande positioner inom nyckelmarknader som EPCI (engineering, procurement, construction, installation), kraft och infrastruktur. Under 2008 nådde IFS en sådan ledande position för underhålls- och logistiksystem inom försvarssektorn och trots besvärligare tider ökade produktintäkterna, varav 70-80% av nylicensförsäljningen skedde inom nyckelmarknaderna.

Fokus har alltså fortsatt att flyttas från konsumentprodukter och vanlig tillverkning. Långsiktiga investeringar inom andra sektorer kommer att fortsätta drivas av tydliga trender såsom utveckling av alternativa energikällor, efterfrågan på livsmedel och andra naturresurser samt militära projekt. Därtill kommer många länder att öka sina infrastrukturinvesteringar för att stimulera den ekonomiska tillväxten. Detta gynnar IFS och pipeline för licenser vid slutet av 2008 var 7% högre, justerat för valutaeffekter, jämfört med föregående år.

Konsultmarginalen har planenligt fortsatt att förbättras under året och uppgick till 19% jämfört med 16% föregående år. Detta är ett resultat av åtgärder inom områden med tidigare rapporterad förbättringspotential, huvudsakligen ett antal problemprojekt, en hög personalomsättning samt nyttjande av dyra externa konsultresurser. Orderboken för konsultprojekt vid utgången av 2008 var lika stor som vid slutet av 2007 och så länge den är stabil förväntas fortsatt effektivisering resultera i fortsatt marginalförbättring. Intäkterna från underhåll och support ökade med 7% under 2008 och det är osannolikt att dessa påverkas av en ekonomisk nedgång.

I mars 2008 tillkännagav IFS en plan vars mål är att fördubbla produktintäkterna och uppnå en rörelsemarginal om 15% år 2012. Målet uppnås genom fortsatt organisk tillväxt och förvärv av produktbolag verksamma inom våra fokuserade branscher och existerande huvudmarknader. Under 2008 utvärderade IFS ett antal möjliga förvärv men avstod i samtliga fall från att gå vidare – processen fortgår dock. Strategin ligger fast men tidsplanen kommer sannolikt att påverkas av den ekonomiska utvecklingen.

Branschanalytikens prognoser för den globala IT-marknaden under 2009, som baseras på omfattande undersökningar av IT-budgetar, justerades ner under slutet av 2008. De senaste undersökningarna från analytikerfirmor som Gartner, AMR och Forrester indikerar en utveckling av totalmarknaden på mellan -3% och +3%, en stabil utveckling i jämförelse med många andra branscher. Därtill är affärssystem bland de högst prioriterade investeringarna eftersom det finns ett behov av att effektivisera affärsprocesser, sänka kostnader och förbättra affärsinformation.

IFS kan inte förutsäga utvecklingen inom världsekonomin men måste planera för att konjunkturen fortsätter att försvagas under hela 2009. Trots den gynnsamma marknadsposition som beskrivits ovan förväntar sig IFS att investeringar skjuts på framtiden och att pågående projekt drivs i långsammare takt. Därför förväntas IFS utveckling vara stabil och generellt i linje med 2008. Efterfrågan på produkter och tjänster kommer att följas kontinuerligt i alla regioner och en eventuell minskad efterfrågan kommer skyndsamt att mötas av åtgärder för att minska kostnaderna.



Finansiell koncernöversikt, fjärde kvartalet 2008

Mkr	2008 kv. 4	2007 kv. 4	Helår 2008	Helår 2007
Nettoomsättning	744	682	2 518	2 356
<i>varav</i>				
Licensintäkter	145	148	479	478
Underhålls- och supportintäkter	200	176	703	659
Konsultintäkter	391	353	1 310	1 194
Bruttoresultat	350	319	1 106	1 048
<i>varav</i>				
Licens	133	133	440	429
Underhåll och support	107	110	400	423
Konsult	106	74	248	186
Rörelseresultat	105	64	154	141
Rörelsemarginal	14%	9%	6%	6%
Resultat före skatt	115	67	161	129
Periodens resultat	64	28	95	122
Kassaflöde efter investeringsverksamheten	25	61	98	20

Viktiga händelser under kvartalet

- Betydande avtal har tecknats med: Sanitec, industriell tillverkning, Norden, Seadrill, offshore, Norge, Zlomrex, processindustri, Polen, Serimax, bygg & entreprenad, Frankrike, Brightpoint, handel & logistik, Sverige. Vidare har flera viktiga avtal tecknats inom flyg och försvar: General Electric, USA, Babcock Marine, Storbritannien, Domodedovo Technique, Ryssland, samt ytterligare ett stort tillverkande företag och ett stort supportföretag inom försvarssektorn.
- Atrion International, som utvecklar system för hantering och uppföljning av farliga ämnen inom kemiindustrin har anslutit sig till IFS Global Software Partner Program. Programmet gör det bl.a. möjligt för partners att integrera sina lösningar i IFS affärssystem.
- Viktiga förbättringar av IFS Applications har lanserats under det fjärde kvartalet: SOA-baserad CAD-PDM (Product Data Management – produktdatahantering) integration som webbtjänst, stöd för Single Euro Payments Area (SEPA) vilket innebär både snabbare och billigare betalningstransaktioner för företag inom alla branscher i Europa, samt nya funktioner för avancerad planering för verkstäder med inriktning på flyg- och försvarsindustrin.
- IFS Enterprise Explorer, IFS revolutionerande nya användargränssnitt har installerats hos de första kunderna för test och utvärdering.

FINANSIELL ÖVERSIKT

Samtliga kommentarer avser kvartalssiffror om ej annat anges.

Omsättning

Nettoomsättningen uppgick till 744 Mkr (682), en ökning med 9% inklusive och 5% exklusive valutaeffekter. Licensintäkterna uppgick till 145 Mkr (148), en minskning med 2% inklusive, och 3% exklusive, valutaeffekter. Underhålls- och supportintäkterna ökade med 14% inklusive och 9% exklusive valutaeffekter och uppgick till 200 Mkr (176).

Konsultintäkterna uppgick till 391 Mkr (353) en ökning med 11% inklusive, och 6% exklusive valutaeffekter.

Resultat

Justerat rörelseresultat före avskrivningar, justerad EBITDA, ökade till 100 Mkr (83), en ökning som förklaras i huvudsak av ett starkare konsultresultat. Justerad EBITDA visar koncernens organiska resultatutveckling i enlighet med vad som framgår av sida 9 i denna rapport.

Rörelseresultatet, EBIT, före kostnader för åtgärdsprogram ökade till 117 Mkr från 64 Mkr föregående år till följd av starkare försäljning inom konsultverksamheterna.

Personalkostnaderna ökade med ca 45 Mkr, en ökning om 12%. En allt större del av lönerna är resultatbaserad, vilket innebär att en resultatförbättring ökar lönekostnaderna, särskilt när merparten av resultatförbättringen genereras i högkostnadsländer. Åtgärdsprogrammet som presenterades i samband med halvårsrapporten fortgår enligt plan. Kostnader för programmet belastade resultatet med ca 12 Mkr under kvartalet och ca 24 Mkr för helåret. Åtgärdsprogrammet bedöms medföra en besparingseffekt på ca 50 Mkr på helårsbasis; under kvartalet uppgick besparingarna till ca 7 Mkr.

Underhålls- och supportresultatet uppgick till 107 Mkr, i nivå med föregående år (110). Supportmarginalen har varit något lägre under 2008 jämfört med föregående år till följd av att nya produktversioner släppts. Marginalen förväntas öka under 2009.

Konsultresultatet ökade till 106 Mkr (74). I flertalet marknader har IFS under det fjärde kvartalet haft en höjd aktivitetsnivå innebärande en hög faktureringsgrad.

Resultat före skatt uppgick till 115 Mkr (67). Finansnettot förbättrades med 7 Mkr till följd av en lägre andel räntebärande skulder och positiva valutaeffekter.

Periodens resultat uppgick till 64 Mkr (28). I föregående års resultat ingick en skatteintäkt om 58 Mkr till följd av aktiverade förlustavdrag.

Kassaflöde och investeringar

Kassaflöde efter investeringar uppgick till 25 Mkr (61). För helåret förbättrades kassaflödet med 78 Mkr jämfört med föregående år och uppgick till 98 Mkr.

Förändring av rörelsekapitalet påverkade kassaflödet negativt med 71 Mkr (18). Ökningen berodde i huvudsak på att kunder i högre utsträckning än föregående år sköt på betalningar över årsskiftet.

Investeringar uppgick till 55 Mkr (40), varav aktiverade produktutvecklingsutgifter utgjorde 46 Mkr (28). Andelen aktiverade kostnader varierar beroende på vilket skede av produktutvecklingsprocessen företaget befinner sig i. Tidigare kvartal under året har denna varit lägre jämfört med föregående år. Andelen aktiverade kostnader har nu ökat och för helåret var den i nivå med föregående år.

Skulder till kreditinstitut uppgick vid periodens slut till 196 Mkr (179); vid föregående kvartals slut uppgick dessa till 145 Mkr.

Tillgängliga medel

Likvida medel uppgick till 317 Mkr (254). Likvida medel inklusive outnyttjade låneramar uppgick till 466 Mkr (479).

Ställda säkerheter

Ställda säkerheter reducerades under året, främst till följd av den centraliserade finansieringsstruktur som implementerades vid årsskiftet 2007/2008 varvid dotterbolags kundfordringar inte längre är pantsatta.

Framtidsutsikter

IFS utveckling 2009 förväntas vara stabil och generellt i linje med 2008.

Övriga upplysningar

Moderbolaget

Nettoomsättningen för fjärde kvartalet uppgick till 5 Mkr (5) och resultat före skatt till 10 Mkr (293). Likvida medel, inklusive outnyttjade krediter, uppgick till 278 Mkr (248). Under året har konvertibla skuldebrev om 32 Mkr konverterats. Återstoden av det konvertibla skuldebrevet, 3 Mkr, har återbetalats. På ordinarie årsstämma beslutades om aktieutdelning (26 Mkr), sammanläggning av aktier (1:10), nyemission samt incitamentsprogram.

I det tredje kvartalet gjordes återköp av 400 000 B-aktier till en köpeskilling av ca 20 Mkr.

Årsstämma

Årsstämman äger rum onsdagen den 1 april 2009 i Solna. Styrelsen avser lämna förslag till vinstdisposition och övriga förslag senast i samband med kallelsen till årsstämman i början av mars 2009.

Årsredovisning

Årsredovisning för 2008 kommer att finnas tillgänglig på IFS hemsida www.ifsworld.com samt på IFS huvudkontor senast den 18 mars 2009. Årsredovisningen för 2008 kommer inte att distribueras i tryckt form.

Övrigt

Rapporten för det första kvartalet 2009 kommer att offentliggöras den 21 april 2009.

Linköping den 6 februari 2009

Styrelsen

Revisorernas granskning

Denna rapport har inte varit föremål för granskning av företagets revisorer.

Koncernens resultaträkning

Mkr	2008 kv. 4	2007 kv. 4	Helår 2008	Helår 2007
Licensintäkter	145	148	479	478
Underhålls- och supportintäkter	200	176	703	659
Konsultintäkter	391	353	1 310	1 194
Övriga intäkter	8	5	26	25
Nettoomsättning	744	682	2 518	2 356
Licenskostnader	-12	-15	-39	-49
Underhålls- och supportkostnader	-93	-66	-303	-236
Konsultkostnader	-285	-279	-1 062	-1 008
Övriga kostnader	-4	-3	-8	-15
Direkta kostnader	-394	-363	-1 412	-1 308
Bruttoresultat	350	319	1 106	1 048
Produktutvecklingskostnader	-50	-55	-228	-214
Försäljnings- och marknadsföringskostnader	-124	-126	-445	-446
Administrationskostnader	-73	-70	-258	-236
Övriga rörelseintäkter	8	3	13	12
Övriga rörelsekostnader	-6	-7	-34	-23
Indirekta kostnader, netto	-245	-255	-952	-907
Rörelseresultat	105	64	154	141
Andelar i intresseföretags resultat	1	1	1	1
Räntekostnader	-2	-6	-13	-25
Övriga finansiella poster	11	8	19	12
Resultat före skatt	115	67	161	129
Skatt	-51	-39	-66	-7
Periodens resultat	64	28	95	122
Periodens resultat fördelas på:				
Moderbolagets aktieägare (Mkr)	64	28	95	122
Minoritetsintresse (Mkr)	0	0	0	0
Resultat per aktie hänförligt till moderbolagets aktieägare (kr)	2.41	1.06	3.56	4.80
Resultat per aktie hänförligt till moderbolagets aktieägare, efter full utspädning (kr)	2.39	1.04	3.51	4.80
Antal aktier (tusen)				
Per balansdagen	26 553	26 347	26 553	26 347
Per balansdagen, efter full utspädning	26 823	27 009	26 823	27 009
Genomsnittligt under perioden	26 553	26 346	26 681	25 392
Genomsnittligt under perioden, efter full utspädning	26 823	27 009	27 042	27 034

Koncernens balansräkning

Tillgångar	2008	2007
Mkr	31 dec	31 dec
Balanserade utgifter för produktutveckling	454	476
Goodwill	254	232
Övriga immateriella anläggningstillgångar	7	14
Immateriella anläggningstillgångar	715	722
Materiella anläggningstillgångar	95	79
Andelar i intresseföretag	3	2
Uppskjutna skattefordringar	278	306
Andra långfristiga fordringar och övriga andelar	27	31
Finansiella anläggningstillgångar	308	339
Anläggningstillgångar	1 118	1 140
Kundfordringar	832	759
Andra fordringar	204	158
Likvida medel	317	254
Omsättningstillgångar	1 353	1 171
Tillgångar	2 471	2 311
Eget kapital och skulder	2008	2007
Mkr	31 dec	31 dec
Aktiekapital	539	527
Övrigt tillskjutet kapital	697	677
Ansamlad förlust, inklusive periodens resultat och övriga reserver	-7	-87
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare	1 229	1 117
Minoritetsintresse	0	0
Eget kapital	1 229	1 117
Skulder till kreditinstitut	20	33
Pensionsförpliktelser	40	44
Övriga avsättningar och andra skulder	16	30
Långfristiga skulder	76	107
Leverantörsskulder	113	131
Konvertibla skuldebrev	-	34
Skulder till kreditinstitut	176	146
Övriga avsättningar och andra skulder	877	776
Kortfristiga skulder	1 166	1 087
Skulder	1 242	1 194
Eget kapital och skulder	2 471	2 311
Ställda säkerheter	900	1 263
Ansvarsförbindelser	8	2

Koncernens kassaflödesanalys

Mkr	2008 kv. 4	2007 kv. 4	Helår 2008	Helår 2007
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital	151	119	317	283
Förändringar av rörelsekapital	-71	-18	-75	-109
Kassaflöde från den löpande verksamheten	80	101	242	174
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-55	-40	-144	-154
Kassaflöde efter investeringsverksamheten	25	61	98	20
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	48	-75	-47	-140
Periodens kassaflöde	73	-14	51	-120
Likvida medel vid periodens början	235	265	254	372
Kursdifferens i likvida medel	9	3	12	2
Likvida medel vid periodens slut	317	254	317	254

Koncernens segmentredovisning

Januari–december

Mkr	EMEA		Amerika		Övriga länder		Ofördelade koncerngemensamma intäkter och kostnader		KONCERNEN	
	2008	2007	2008	2007	2008	2007	2008	2007	2008	2007
Licensintäkter	357	325	51	72	63	80	8	1	479	478
Underhålls- och supportintäkter	507	467	113	107	80	83	3	2	703	659
Konsultintäkter	1 012	921	172	161	124	110	2	2	1 310	1 194
Övriga intäkter	19	10	0	0	5	9	2	6	26	25
Extern nettoomsättning	1 895	1 723	336	340	272	282	15	11	2 518	2 356
Koncernintern omsättning	60	56	23	31	28	21	-111	-108	0	0
Nettoomsättning	1 955	1 779	359	371	300	303	-96	-97	2 518	2 356
Rörelsekostnader, externa	-1 352	-1 241	-249	-250	-305	-286	-436	-427	-2 342	-2 204
Rörelsekostnader, koncerninterna	-90	-91	-7	-14	-4	-5	101	110	0	0
Övriga rörelseposter, netto	-14	2	4	2	5	-7	-17	-8	-22	-11
Rörelsekostnader	-1 456	-1 330	-252	-262	-304	-298	-352	-325	-2 364	-2 215
Rörelseresultat, ofördelat	499	449	107	109	-4	5	-448	-422	154	141
Antal anställda:										
Genomsnittligt under perioden	1 259	1 219	210	221	377	407	817	799	2 663	2 646
Per balansdagen	1 299	1 241	213	209	371	387	840	790	2 723	2 627
Rörelsemarginal, ofördelat	26%	25%	30%	29%	-1%	2%			6%	6%

Fjärde kvartalet

Mkr	EMEA		Amerika		Övriga länder		Ofördelade koncerngemensamma intäkter och kostnader		KONCERNEN	
	2008	2007	2008	2007	2008	2007	2008	2007	2008	2007
Licensintäkter	110	99	14	20	16	28	5	1	145	148
Underhålls- och supportintäkter	139	120	34	26	26	29	1	1	200	176
Konsultintäkter	302	280	48	42	41	30	0	1	391	353
Övriga intäkter	6	3	0	0	2	2	0	0	8	5
Extern nettoomsättning	557	502	96	88	85	89	6	3	744	682
Koncernintern omsättning	17	14	16	3	7	6	-40	-23	0	0
Nettoomsättning	574	516	112	91	92	95	-34	-20	744	682
Rörelsekostnader, externa	-389	-347	-71	-59	-87	-77	-93	-131	-640	-614
Rörelsekostnader, koncerninterna	-21	-25	-2	0	-1	-2	24	27	0	0
Övriga rörelseposter, netto	-11	2	3	1	8	-5	1	-2	1	-4
Rörelsekostnader	-421	-370	-70	-58	-80	-84	-68	-106	-639	-618
Rörelseresultat, ofördelat	153	146	42	33	12	11	-102	-126	105	64
Antal anställda:										
Genomsnittligt under perioden	1 294	1 246	211	213	378	391	832	794	2 715	2 644
Per balansdagen	1 299	1 241	213	209	371	387	840	790	2 723	2 627
Rörelsemarginal, ofördelat	27%	28%	38%	36%	13%	12%			14%	9%

Koncernens organiska nettoomsättning

Mkr

	Januari-december					Fjärde kvartalet				
	2008 Utfall	Omräknings- effekt	Struktur- förändring	2008 Justerat	2007 Utfall	2008 Utfall	Omräknings- effekt	Struktur- förändring	2008 Justerat	2007 Utfall
Licensintäkter	479	10	-	489	478	145	-2	-	143	148
Underhålls- och supportintäkter	703	5	-2	706	659	200	-9	-	191	176
Summa produktintäkter	1 182	15	-2	1 195	1 137	345	-11	-	334	324
Konsultintäkter	1 310	3	-5	1 308	1 194	391	-16	-	375	353
Nettoomsättning (inkl. övriga intäkter)	2 518	18	-7	2 529	2 356	744	-27	-	717	682

Koncernens organiska rörelsekostnader

Mkr

	Januari-december					Fjärde kvartalet				
	2008 Utfall	Omräknings- effekt	Struktur- förändring	2008 Justerat	2007 Utfall	2008 Utfall	Omräknings- effekt	Struktur- förändring	2008 Justerat	2007 Utfall
Rörelsekostnader	2 364	10	-6	2 368	2 215	639	-24	-	615	618
Realisationsvinster/-förluster	0	0	-	0	3	0	0	-	0	0
Valutakursvinster/-förluster	8	-1	-	7	-13	15	-1	-	14	-4
Omstruktureringskostnader/ avgångsvederlag	-30	0	-	-30	-3	-13	0	-	-13	1
Återföring av omstruktureringskostnader	1	0	-	1	-	0	0	-	0	-
Avskrivningar och nettoaktivering av produktutveckling	-52	-1	-	-53	-52	1	0	-	1	-16
Justerade rörelsekostnader	2 291	8	-6	2 293	2 150	642	-25	0	617	599

Moderbolagets resultaträkning

Mkr	2008 kv. 4	2007 kv. 4	Helår 2008	Helår 2007
Nettoomsättning	5	5	16	18
Administrationskostnader	-5	-8	-27	-35
Rörelseresultat	0	-3	-11	-17
Resultat från andelar i dotterföretag	-	304	0	375
Resultat från andelar i intresseföretag	-	-	-	-
Finansiella intäkter	60	23	110	77
Finansiella kostnader	-50	-31	-91	-100
Resultat före skatt	10	293	8	335
Skatt	-7	0	-7	8
Periodens resultat	3	293	1	343

Moderbolagets balansräkning

Mkr	2008 31 dec	2007 31 dec
Tillgångar		
Andelar i dotterföretag	978	978
Uppskjutna skattefordringar	87	92
Fordringar hos dotterföretag	30	40
Andra långfristiga fordringar och övriga andelar	3	6
Finansiella anläggningstillgångar	1 098	1 116
Anläggningstillgångar	1 098	1 116
Fordringar hos dotterföretag	664	698
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	9	7
Likvida medel	135	29
Omsättningstillgångar	808	734
Tillgångar	1 906	1 850
Eget kapital och skulder		
Mkr	2008 31 dec	2007 31 dec
Aktiekapital	539	527
Reservfond	573	573
Balanserade vinstmedel, inklusive årets resultat och överkursfond	478	507
Eget kapital	1 590	1 607
Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser	2	1
Skulder till kreditinstitut	15	26
Långfristiga skulder	15	26
Konvertibla skuldebrev	-	34
Skulder till kreditinstitut	171	81
Skulder till dotterföretag	108	79
Övriga skulder	20	22
Kortfristiga skulder	299	216
Eget kapital och skulder	1 906	1 850

Nyckeltal för koncernen

		2008 kv. 4	2007 kv. 4		Helår 2008	Helår 2007
Licensmarginal	%	92%	90%		92%	90%
Underhålls- och supportmarginal	%	54%	63%		57%	64%
Konsultmarginal	%	27%	21%		19%	16%
Bruttomarginal	%	47%	47%		44%	44%
Produktutvecklingskostnader/nettoomsättning	%	7%	8%		9%	9%
Försäljnings- och marknadsföringskostnader/ nettoomsättning	%	17%	18%		18%	19%
Administrationskostnader/nettoomsättning	%	10%	10%		10%	10%
Rörelsemarginal	%	14%	9%		6%	6%
Vinstmarginal	%	15%	10%		6%	5%
Avkastning på genomsnittligt operativt kapital	%	10%	6%		15%	14%
Av- och nedskrivningar	Mkr	-46	-43		-171	-174
varav avskrivningar av balanserade produktutvecklingsutgifter	Mkr	-36	-34		-142	-146
Balanserade utgifter för produktutveckling	Mkr	46	28		119	122
Kundfordringar (genomsnitt 12 månader)/ nettoomsättning (rullande 12 månader)	%	23%	23%		23%	23%
Nettolikviditet	Mkr	121	75		121	75
Räntebärande skulder, exkl. konvertibla skuldebrev	Mkr	236	223		236	223
Skuldsättningsgrad	gånger	0.2	0.2		0.2	0.2
Soliditet, före konvertering	%	50%	48%		50%	48%
Soliditet, efter full konvertering	%	50%	50%		50%	50%
Antal anställda:						
Genomsnittligt under perioden		2 715	2 644		2 663	2 646
Per balansdagen		2 723	2 627		2 723	2 627
Nettoomsättning per anställd	Tkr	274	258		946	890

Finansiell översikt för koncernen

Mkr	2008 kv. 4	2008 kv. 3	2008 kv. 2	2008 kv. 1	2007 kv. 4	2007 kv. 3	2007 kv. 2	2007 kv. 1	2006 kv. 4
Licensintäkter	145	142	111	81	148	106	152	72	140
Underhålls- och supportintäkter	200	175	165	163	176	161	164	158	153
Konsultintäkter	391	287	324	308	353	253	296	292	313
Övriga intäkter	8	8	6	4	5	8	7	5	10
Nettoomsättning	744	612	606	556	682	528	619	527	616
Licenskostnader	-12	-11	-10	-6	-15	-10	-15	-9	-16
Underhålls- och supportkostnader	-93	-71	-74	-65	-66	-63	-55	-52	-54
Konsultkostnader	-285	-246	-266	-265	-279	-228	-259	-242	-263
Övriga kostnader	-4	-1	-3	0	-3	-7	-3	-2	-12
Direkta kostnader	-394	-329	-353	-336	-363	-308	-332	-305	-345
Bruttoresultat	350	283	253	220	319	220	287	222	271
Produktutvecklingskostnader	-50	-61	-61	-56	-55	-50	-56	-53	-55
Försäljnings- och marknadsföringskostnader	-124	-109	-112	-100	-126	-100	-120	-100	-110
Administrationskostnader	-73	-59	-68	-58	-70	-47	-57	-62	-50
Övriga rörelseintäkter	8	3	1	1	3	2	2	5	5
Övriga rörelsekostnader	-6	-15	-9	-4	-7	-5	-7	-4	2
Indirekta kostnader, netto	-245	-241	-249	-217	-255	-200	-238	-214	-208
Rörelseresultat	105	42	4	3	64	20	49	8	63
Andelar i intresseföretags resultat	1	-1	1	0	1	-1	1	0	-1
Räntekostnader	-2	-3	-3	-5	-6	-5	-6	-8	-10
Övriga finansiella poster	11	8	5	-5	8	0	3	1	-3
Resultat före skatt	115	46	7	-7	67	14	47	1	49
Skatt	-51	-16	-1	2	-39	40	-11	3	174
Periodens resultat	64	30	6	-5	28	54	36	4	223
Kassaflöde efter investeringsverksamheten	25	-15	-46	134	61	2	-56	13	75
Antal anställda per balansdagen	2 723	2 699	2 648	2 623	2 627	2 650	2 625	2 663	2 630

Utestående aktier

	A-aktier	B-aktier	TOTAL
Antal aktier 1 januari 2008	13 916 638	249 550 019	263 466 657
Konvertering av KV5B	-	6 062 568	6 062 568
Nyemission	2	3	5
Sammanläggning av aktier	-12 524 976	-230 051 331	-242 576 307
Antal aktier 31 december 2008	1 391 664	25 561 259	26 952 923
Återköp av egna aktier, i eget förvar	-	-400 000	-400 000
Antal utestående aktier 31 december 2008	1 391 664	25 161 259	26 552 923
Antal röster 31 december 2008	1 391 664	2 516 126	3 907 790
Tillkommande aktier vid full utspädning	-	269 920	269 920
Antal aktier 31 december 2008 vid full utspädning	1 391 664	25 431 179	26 822 843

Eget kapitalräkning för koncernen

Mkr	2008 31 dec	2007 31 dec
Ingående värde	1 117	866
Omräkningsdifferens	30	-15
Summa transaktioner redovisade direkt mot eget kapital, exkl. transaktioner med bolagets ägare	1 147	851
Periodens resultat	95	122
Summa förmögenhetsförändringar, exkl. transaktioner med bolagets ägare	1 242	973
Förändring minoritetsintresse	0	0
Nyemission/inlösen av konvertibla skuldebrev	32	144
Emission av teckningsoptionsprogram, T06B	1	-
Utdelning	-26	-
Återköp av egna aktier	-20	-
Utgående värde	1 229	1 117

Risker och osäkerhetsfaktorer

IFS-gruppen är i sin verksamhet utsatt för vissa risker som kan påverka resultat i högre eller mindre grad. Utöver den allmänna finansiella oron bedömer vi att inga nya väsentliga risker eller osäkerhetsfaktorer har tillkommit. För en detaljerad redogörelse av risker och osäkerhetsfaktorer hänvisas till årsredovisningen för 2007.

Bedömningar och uppskattningar

Att upprätta de finansiella rapporterna i enlighet med IFRS kräver att företagsledningen gör bedömningar och uppskattningar samt gör antaganden som påverkar tillämpningen av redovisningsprinciperna och de redovisade beloppen av tillgångar, skulder, intäkter och kostnader. Det verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar.

Uppskattningar och antaganden ses över regelbundet. Ändringar av uppskattningar redovisas i den period ändringen görs om den endast påverkar denna period, eller i den period ändringen görs och framtida perioder om ändringen påverkar både aktuell period och framtida perioder.

Redovisningsprinciper

Koncernredovisningen har upprättats i enlighet med International Financial Reporting Standards (IFRS) utgivna av International Accounting Standards Board (IASB), samt tolkningsuttalanden från International Financial Reporting Interpretations Committee (IFRIC). Vidare har rekommendation från Rådet för finansiell rapportering, RFR 1.1 avseende Kompletterande redovisningsregler för koncerner tillämpats.

Denna delårsrapport har för koncernen upprättats i enlighet med IAS 34 Interim Financial Reporting, samt i enlighet med Årsredovisningslagen (ÅRL). Moderbolagets rapportering är upprättad i enlighet med Årsredovisningslagen (ÅRL) samt RFR 2.1, Redovisning för juridiska personer.

Fr.o.m. 2008 redovisas försäljnings- och marknadsföringskostnader som en separat funktion i enlighet med IAS 1. Tidigare inkluderades dessa kostnader i licenskostnader. Licenskostnaderna innehåller nu enbart kostnader till partners och tredjepartsleverantörer. I enlighet med IAS 8 har tidigare perioder räknats om och nyckeltal justerats.

I övrigt har samma redovisningsprinciper tillämpats som i den senast avgivna årsredovisningen.

För detaljerad information beträffande redovisningsprinciperna hänvisas till årsredovisningen för 2007.

Definitioner

Licensmarginal: Licensintäkter minus licenskostnader i förhållande till licensintäkter. Licenskostnader innehåller enbart externa kostnader till partners och tredjepartsleverantörer.

Underhålls- och supportmarginal: Underhålls- och supportintäkter minus underhålls- och supportkostnader i förhållande till underhålls- och supportintäkter. Underhålls- och supportkostnader innehåller förutom externa kostnader till partners och tredjepartsleverantörer, också främst personalkostnader, resekostnader och hyreskostnader avseende personal hänförligt funktionen *Underhåll och support*.

Konsultmarginal: Konsultintäkter minus konsultkostnader i förhållande till konsultintäkter. Konsultkostnader innehåller förutom externt inköpta konsulttjänster, också främst personalkostnader, resekostnader och hyreskostnader avseende personal hänförligt funktionen *Konsulttjänster*.

Justerat rörelseresultat före avskrivningar och nedskrivningar: Rörelseresultat justerat för avskrivningar och nedskrivningar, efter återföring av balanserade utvecklingsutgifter och justerat för engångsposter bestående av uppsägningskostnader och realisations- och valutavinster/förluster.

Avkastning på genomsnittligt operativt kapital: Rörelseresultat i förhållande till genomsnittligt operativt kapital. Operativt kapital avser totala tillgångar exklusive likvida medel och andra räntebärande tillgångar, minskat med totala skulder exklusive räntebärande skulder.

Tillgängliga medel: Likvida medel inklusive outnyttjade låneramar.

Nettolikviditet: Likvida medel minus räntebärande skulder till kreditinstitut vid periodens utgång.

Skuldsättningsgrad: Räntebärande skulder, inklusive konvertibla skuldebrev, i förhållande till eget kapital vid periodens utgång.

Soliditet före konvertering: Eget kapital före konvertering av konvertibla skuldebrev i förhållande till balansomslutningen vid periodens utgång.

Soliditet efter full konvertering: Eget kapital efter full konvertering av konvertibla skuldebrev i förhållande till balansomslutningen vid periodens utgång.

Organisk förändring: Jämförelsetal år över år justerade för omräkningseffekter vid konsolidering samt för förändringar i strukturen.

IFS i korthet

IFS (OMX STO: IFS), en av världens ledande leverantörer av affärssystem, erbjuder lösningar som gör det möjligt för företagen att snabbt svara upp mot marknadsförändringar och använda resurser på ett mer flexibelt sätt för att uppnå bättre affärsresultat och konkurrensfördelar.

IFS grundades 1983 och har nu 2 700 medarbetare världen över. IFS har varit pionjärer inom komponentbaserade affärssystem (ERP) med IFS Applications™, nu i sjunde generationen. IFS komponentarkitektur ger lösningar som är enklare att implementera, använda och uppgradera. IFS Applications finns i 54 länder, på 22 olika språk.

IFS har mer än 600 000 användare inom sju huvudsakliga branscher: försvarsindustri, fordonsindustri, verkstadsindustri, processindustri, entreprenad och service, handel och logistik samt energi och telekom. IFS Applications ger utökad ERP-funktionalitet, inklusive styrning av försörjningskedjor (SCM); underhåll och utveckling av anläggningstillgångar (EAM och MRO); produktlivscykelhantering (PLM); kundrelationshantering (CRM) och verksamhetsstyrning (CPM).

Finansiell information 2009

Delårsrapport första kvartalet 2009

21 april 2009

Delårsrapport andra kvartalet 2009

17 juli 2009

Delårsrapport tredje kvartalet 2009

21 oktober 2009

För ytterligare information

Alastair Sorbie, VD

08 – 58 78 45 00

Håkan Zadler, CFO

08 – 58 78 45 00

Manni Svensson, IR & PR

08 – 58 78 45 00

www.IFSWORLD.com

Industrial and Financial Systems, IFS AB (publ)

Bolagets säte: Box 1545, SE-581 15 Linköping – Organisationsnummer: 556122-0996